
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК МСТЕРА 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 09.01.2017                                                                                                     №  1 

 

О внесении изменений в   приложение  № 1 к 

постановлению администрации от 25.04.2013 

№ 59 «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей 

руководителей муниципальных учреждений 

муниципального образования поселок Мстера 

Вязниковского района Владимирской области, 

и лицами, замещающими данные должности, 

сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, 

а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей»  

 

 

 В целях реализации статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в соответствии с пунктом 2 Постановления 

Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 № 208 «Об утверждении 

Правил представления лицом, поступающим на работу на должность 

руководителя федерального государственного учреждения, а также 

руководителем федерального государственного учреждения  сведений о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей», рассмотрев протест Вязниковской межрайонной 

прокуратуры от 26.12.2016 № 2-1-2016, п о с т а н о в л я ю:  

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры на пункт 6 

приложения № 1 к постановлению администрации от 25.04.2013 № 59 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

руководителей муниципальных учреждений муниципального образования 

поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, и лицами, 

замещающими данные должности, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» удовлетворить.  



2 

 

  2. Внести изменение в приложение  № 1 к постановлению от 25.04.2013 № 

59 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

руководителей муниципальных учреждений муниципального образования 

поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, и лицами, 

замещающими данные должности, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», изложив пункт 6  в следующей редакции: 

«6. В случае если гражданин или руководитель муниципального 

учреждения обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не 

полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе 

представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим 

Положением. 

Руководитель муниципального учреждения  может представить уточнённые 

сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в 

подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения.   

Если гражданин, поступающий на должность руководителя 

муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены 

или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он 

вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня 

представления сведений».  

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 

землеустройства.                    

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 Глава местной администрации                                                         Д.В.Наумов  

 

                              

  


